Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Registro de preços de medicamentos diversos (15 itens).

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 009/2020-

Feas são:

1) EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA (44.734.671/0001-51):

Item 04: 114328 / BR0269572: Bupivacaína isobárica 0,5% ampola 4ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 7,50

Valor total: R$ 375,00

Marca: Cristália

Item 07: 1279/ BR0267635: Clorpromazina 25mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,22

Valor total: R$ 660,00

Marca: Cristália

Item 08: 217780/ BR0296120: Colírio anestésico (Oxibuprocaina) 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 16,34

Valor total: R$ 8.170,00

Marca: Cristália

Valor total para a empresa: R$ 9.205,00 (nove mil duzentos e cinco reais).

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

2) EMPRESA: Promefarma Representações Comerciais LTDA (81.706.251/0001-98):

Item 11: 645/ BR0269761: Gentamicina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,87

Valor total: R$ 870,00

Marca: Gentamicin

Item 13: 214322/ BR0267777: Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco mínimo 15 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,73

Valor total: R$ 1.460,00

Marca: Tylemax

Valor total para a empresa: R$ 2.330,00 (dois mil trezentos e trinta reais).

3) EMPRESA: Soma PR Comércio De Produtos Hospitalares LTDA (00.656.468/0001-39):

Item 01: 2116336 / BR0278283: Acetazolamida 250mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,4610

Valor total: R$ 230,50

Marca: União Quimica

Item 06: 665 / BR0267625: Cefalexina 500mg cápsula ou comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,5990

Valor total: R$ 1.797,00

Marca: Teuto

Valor total para a empresa: R$ 2.027,50 (dois mil e vinte e sete reais e cinquenta

centavos).

Ainda, informo que os itens: 03: 602 / BR0267515: Ampicilina 500mg

cápsula; 05: 1288/ BR0267621: Carbonato de Lítio 300mg comprimido; 09: 853 /

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

BR0267568: Diltiazem 60mg Comprimido; 10: 215125 / BR0396470: Fenoterol 5mg/ml

solução para inalação frasco 20ml; 12: 1711 / BR0273395: Isossorbida,dinitrato 5 mg

comprimido Sublingual; 15: 2396 / BR0273589: Propiltiouracila 100mg comprimido, não

tiveram propostas cadastradas, motivo qual restaram desertos. Em tempo, que os itens: 02:

804 / BR0267508: Alopurinol 100mg comprimido e 14: 288 / BR0272329: Petidina 100mg

(50mg/ml) ampola 2ml, não tiveram propostas classificadas, motivo pelo qual restaram

fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n°. 009/2020- Feas é de R$ 13.562,50 (treze mil

quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 09 de março de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira